
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    RESOLUCION DCS 105/2012 

               Bahía Blanca, 12 de abril de 2012 
 
 
VISTO 
 

La solicitud de auspicio para el V Curso Latinoamericano – Seminarios de 
Controversias en Endocrinología y Metabolismo, realizada por la Sociedad Argentina 
de Diabetes – Capitulo Atlántico. 
 
CONSIDERANDO 
 

Que el curso presentado aborda temas de relevancia para los profesionales 
médicos y bioquímicos 
 

Que en el curso participan docentes del Departamento de Ciencias de la Salud 
 

Que el mismo curso ha sido auspiciado por la UNS en años anteriores 
 
Lo aprobado en sesión plenaria del 4 de abril 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
 
Articulo 1º. Proponer a la Secretaría General Académica otorgar el auspicio al “V Curso 
Latinoamericano – Seminarios de Controversias en Endocrinología y Metabolismo”, 
realizada por la Sociedad Argentina de Diabetes – Capitulo Atlántico. 
 
Articulo 2º: Elévese a la Secretaria General Académica, y cumplido, archívese. 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 


